
 
 

О Комиссии по присуждению премии Главы города Кургана 
для трудящейся молодежи 

(с изменениями, внесенными постановлениями Главы города Кургана 
от 31.10.2012 г. № 148, от 28.10.2013 г. № 166, от 23.10.2014 г. № 198, от 21.10.2015 г. № 227, от 09.12.2015 г. № 

266, от 20.10.2016 г. № 212, от 07.06.2017 г. № 120, от 10.10.2017 г. № 208, от 21.11.2017 г. № 237) 

 
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования города Кургана, решением Курганской 
городской Думы от 21.09.2005 г. № 222 «О системе поощрений органами местного 
самоуправления муниципального образования города Кургана», в целях 
совершенствования работы по учреждению премии Глава города Кургана 
п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить Положение о Комиссии по присуждению премии Главы 
города Кургана для трудящейся молодежи согласно приложению № 1 к настоящему 
постановлению. 

2. Создать Комиссию по присуждению премии Главы города Кургана для 
трудящейся молодежи и утвердить ее состав согласно приложению № 2 к настоящему 
постановлению. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 

Глава города Кургана                                                                  В.Серков 

Российская Федерация 
Курганская область 

Муниципальное образование город Курган 
 

 
 

ГЛАВА ГОРОДА КУРГАНА 
 

от  «10» ноября 2011 г. N 170 
Курган 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  



               Приложение № 1 
к постановлению Главы города Кургана  
        от  «10»  ноября 2011 г.  № 170 
«О Комиссии по присуждению премии 
Главы города Кургана для трудящейся молодежи» 

 
 

Положение о Комиссии по присуждению премии  
Главы города Кургана для трудящейся молодежи 

 
Статья 1. Общие положения 

 
Комиссия по присуждению премии Главы города Кургана для трудящейся 

молодежи (далее - Комиссия) формируется для рассмотрения материалов о 
деятельности трудящейся молодежи, выдвинутой на соискание премий. 

Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством 
Российской Федерации, Курганской области, Уставом города Кургана, Положением о 
системе поощрений органами местного самоуправления муниципального 
образования города Кургана, а также настоящим Положением. 

 
Статья 2. Регламент работы Комиссии 

 
1. Работой Комиссии руководит председатель Комиссии. 
2. Председатель Комиссии: 
- организует работу Комиссии; 
- созывает заседание и председательствует на нем; 
- подписывает протокол заседания. 
В случае отсутствия председателя Комиссии его функции осуществляет 

заместитель председателя. 
3. Секретарь Комиссии: 
- регистрирует ходатайства;  
- составляет опись поступивших документов; 
- извещает членов Комиссии о назначенном заседании; 
- ведет протокол заседания. 
4. Решение Комиссии о присвоении премии для трудящейся молодежи 

принимается до 31 декабря. 
5. Члены Комиссии извещаются о назначенном заседании Комиссии не менее 

чем за 3 дня до даты его проведения. 
6. Заседание Комиссии считается правомочным при наличии более половины 

установленного состава. 
7. Решения на заседании Комиссии принимаются открытым голосованием 

большинством голосов от числа присутствующих на заседании Комиссии. Каждый 
член Комиссии обладает одним голосом. Передача голоса одним членом Комиссии 
другому не допускается. 

8. В случае равенства голосов  членов Комиссии голос председателя Комиссии 
является решающим. 

9. По результатам работы Комиссии принимается решение, которое 
оформляется соответствующим протоколом и подписывается председателем 
Комиссии. 

Решение Комиссии о присвоении премии для трудящейся молодежи 
направляется Главе города Кургана. 



10. Премия Главы города Кургана носит персональный характер и не может 
присуждаться повторно. 

11. Документы и материалы, представленные заявителем в Комиссию, в случае 
несоответствия установленным требованиям не учитываются и не возвращаются, а 
также не могут быть переданы для доработки. 

12. Материально-техническое, информационно-правовое, и иное обеспечение 
деятельности Комиссии осуществляет аппарат Главы города Кургана и Курганской 
городской Думы. 

 
Статья 3. Критерии работы Комиссии 

(ст. 3 в редакции постановления Главы города Кургана от 10.10.2017 г. № 208) 
 
1. Комиссия выносит решение о присуждении премии трудящейся молодежи 

города Кургана на основе конкурса документов, которые предусматривают успешное 
участие победителей и номинантов соответствующих конкурсов профессионального 
мастерства и (или) имеющих неординарные достижения в сфере профессиональной 
деятельности, при этом пользующихся авторитетом в коллективе, внесших личный 
вклад в повышение эффективности производства (в т.ч. сокращение времени цикла 
производства, получение организацией дополнительной прибыли, снижение 
трудоемкости, материалоемкости, энергоемкости и др.), принимающих активное 
участие в творческой, общественной и иной деятельности.  

2. Достижениям кандидатов, представленным в документах, присваиваются 
баллы, установленные на первом заседании Комиссии и оформленные в виде 
соответствующего решения. 

3. В соответствии с суммой баллов Комиссия (в порядке убывания) составляет 
список кандидатов на присуждение премии для трудящейся молодежи города 
Кургана. 

Из первых 6 кандидатов данного списка Комиссия формирует список лиц, 
удостоенных премии. 

 
Статья 4. Порядок награждения премией Главы города Кургана трудящейся 

молодежи 
 

1. После опубликования постановления Главы города Кургана о присуждении 
премии, проводится церемония награждения. 

2. Результаты конкурсного отбора среди трудящейся молодежи освещаются в 
средствах массовой информации. 

3. Лицам, удостоенным премии, вручается почетный диплом за подписью 
Главы города Кургана и денежная премия. Процедура награждения проходит в 
торжественной обстановке. 
 
 
 
Руководитель аппарата Главы города 
и Курганской городской Думы                     В.Родионова 
 



Приложение № 2 
к постановлению Главы города Кургана 

                                                                      от  10.11.2011 г. № 170 
«О Комиссии по присуждению премии 
Главы города Кургана для трудящейся 

                                                                      молодежи» 
 
 

Состав 
Комиссии по присуждению премии Главы города Кургана 

для трудящейся молодежи 
 

1. Тяжельников  В.М. 
 

- председатель Комиссии, заместитель 
председателя Курганской городской 
Думы шестого созыва; 
 

2. Михалева  М.А. 
 

- заместитель председателя Комиссии, 
заведующий организационным 
отделом аппарата Главы города  и 
Курганской городской Думы; 
 

3. Шумкова  Л.Н. 
 

 - секретарь Комиссии, главный 
специалист организационного отдела 
аппарата Главы города и Курганской 
городской Думы; 
 

                                                  Члены Комиссии 
 
4. 
 

Жижин А.В. 
 
 

- первый заместитель Руководителя 
Администрации города Кургана; 

5. 
 

Зырянова А.А. - ведущий специалист правового 
управления аппарата Главы города и 
Курганской городской Думы; 
 

6. Самойлова М.Л. 
 

- директор МБУ города Кургана 
«Курганский Дом молодежи»;  
  

7. Симанов А.Н. 
 

- исполнительный директор 
Курганского регионального 
объединения работодателей «Союз 
промышленников и 
предпринимателей» (по согласованию); 
 

8. Сухарев  С.Е. 
 

- директор Некоммерческого 
Партнерства  «Центр кластерного 
развития Курганской области», депутат 
Курганской городской Думы шестого 



созыва; 
 

9. Широких А.А. 
 
 

- заведующий отделом общественных 
отношений управления массовых 
коммуникаций и общественных 
отношений аппарата Главы города  и 
Курганской городской Думы; 
 

(приложение № 2 в редакции постановления Главы города Кургана от 07.06.2017 г. № 120, 

от 10.10.2017 г. № 208, от 21.11.2017 г. № 237) 

____________________ 

 


